

İTA

# BÜLTEN BULLETIN

INFO-TÜRK AJANSI  
AGENCE INFO-TÜRK  
INFO-TÜRK AGENCY

YAYIN VE DAGITIM: COODIFF YAYIN KOOPERATİFİ  
SQJARE CH. M. WISER, 13/2 - 1040 BRUXELLES  
TEL: (32-2) 230 34 72 - DEPOT LEGAL: 2198  
POSTA ÇEKİ HESABI: COODIFF 000-1164657-75

Bültende yer alan yazılar ve haberler, INFO-TÜRK kaynak gösterilerek kullanılabilir

AYLIK BÜLTEN  
Yıl III - Temmuz/Ağustos 1979  
Türkçe 33-34  
Yıllık Abone  
Belçika 200 FB  
Belçika dışı 250 FB

## 1 MİLYON İŞÇİNİN OY KULLANAMADIĞI YENİ BİR SEÇİME DOĞRU...

BRÜKSEL (İTA) - Türkiye'de Ecevit Hükümeti'nin kaderini ve genel olarak CHP'nin iki yıllık iktidarı süresinde uyguladığı siyasetin emekçi kitlelerde yarattığı tepkinin derecesini belirleyeceği için büyük önem taşıyan 14 Ekim Kısmî Senato ve Milletvekili Ara seçimlerinde, Türkiye Cumhuriyeti'nin seçmen yaşındaki vatandaşları olan 1 milyonu aşkın işçi ve işçi ailesi yine oy kullanamayacaktır.

Son yapılan Seçim Yasası değişikliklerine uygun olarak, yurt dışındaki konsolosluklarda 29 Temmuz ila 5 Ağustos tarihleri arasında seçmen kütük yazım işlemleri yürütülmüşse de, bu tamamen göz boyama amacını güden bir gösteriş olmaktadır. Çünkü, konsolosluklarda seçmen kütüklerine kaydolmak, pratikte oy kullanma olanağını beraberinde getirmemektedir. Oy kullanmak, ancak binlerce mark seyahat masrafını göze alıp da bir iki günlüğüne Türkiye'ye gidip gelebilecek olanlar yada izin veya istirahat nedeniyle seçim sırasında memlekette bulunabilecek olanlar için mümkündür. Söz konusu kütük yazımı sırasında da, ancak bu olanağa sahip bulunan çok az sayıda işçi ve işçi ailesi konsolosluklara başvurmuştur. Nitekim, İstanbul ilinin seçmen kütüklerine yazılmak üzere konsolosluklara başvuranların sayısının sadece 78 olduğu, Yüksek Seçim Kurulu tarafından İstanbul İl Seçim Kurulu'na gönderilen seçmen formlarından anlaşılmaktadır.

Birkaç bin oyun parlamento aritmediğini allak bullak edebildiği, bir tek milletvekilinin tercihinin hükümetin ve hattâ ülkenin kaderi üzerinde rol oynayabildiği bir siyasal ortamda, bir milyonu aşkın, üstelik de belli bir görgü ve deney birikimine sahip emekçi kitlesinin oy hakkından yoksun bırakılması, Türkiye'de siyasal yaşamı "demokratikleştirme" mücadelesi verdiğini ileri süren CHP için gerçekten büyük bir samimiyetsizlik örneğidir.

Hele bizzat Başbakan Ecevit'in, mevcut CHP ağırlıklı hükümeti kurduktan sonra emperyalist finans kuruluşlarından yardım sağlamak için geldiği Avrupa ülkelerine Yüksek Seçim Kurulu Başkanı'nı da beraberinde getirerek Türkiyeli işçilere "yurt dışından oy kullanma hakkının derhal tanınacağı" yolunda parlak ./.

vaadlerde bulunduğu hatırlanacak olursa, üzerinden iki yıl geçtikten sonra yurt dışındaki emekçilerin, her yıl ihracat gelirine yakın döviz girdisi sağlayarak ekonomisine büyük katkıda buldukları Türkiye Cumhuriyeti'nin kaderi üzerinde söz sahibi olmaktan hâlâ yoksun bırakılmaları gerçeği, bu samimiyetsizliği daha da net olarak ortaya koymaktadır.

### Meclislerde bekleyen üç tasarı...

Strasbourg'ta Avrupa Parlamentosu Başkanlık seçimini izledikten sonra Türkiye'ye dönen Millet Meclisi Başkanı Cahit Karakaş, Frankfurt Havaalanında gazetecilere verdiği demeçte, halen Meclis gündeminde yurt dışındaki işçilerle ilgili üç tasarıнын beklemekte olduğunu belirterek şöyle demiştir:

"Meclis'te sırada bekleyen yurt dışındaki işçilerimizle ilgili üç önemli yasa tasarısı var. Oy hakkı tasarısı, askerlik yasa tasarısı ve çifte tabiiyet tasarısı... Bunların üçü de, bizim için birbirinden önemli.

"Avrupa Parlamentosu seçimlerinde İtalyanların Almanya'da sandık kurduklarını ve seçimlere fiilen iştirak ettiklerini gördük. Bu bizim için bir ölçü olmalıdır ve gerek çalışmalar sırasında ve gerekse Almanlarla yapılacak olan görüşmelerde üzerinde durulacaktır. Buradaki yurttaşlarımızın 14 Ekim'de yapılacak ara seçimlerine katılmalarına şu anda imkan yok. Ancak Türkiye'de iseler oy kullanabilirler. Ancak yasa tasarısı komisyondadır ve 1981 seçimlerine kadar yasalaşacağını umuyorum."

Çifte Vatandaşlık Yasa Tasarısı'yla ilgili görüşünü de Karakaş şöyle belirlemiştir:

"Avrupa'da 1 milyonun üzerinde işçimiz bulunmaktadır. Bu nedenle Avrupa'daki siyasi ve ekonomik uzlaşmalar, gelişmeler bizi bu yönden de önemli bir şekilde etkilemektedir. İşçilerimizin buradaki hakları ve yapılan anlaşmalarda yerlerini alabilmeleri için çifte vatandaşlık konusu güncellik kazanmaktadır."

Millet Meclisi Başkanı dahi, oy hakkıyla ilgili yasa tasarısının 1981 seçimlerine kadar mutlaka meclislerden geçeceğine dair bir şey söyleyememekte, "umuyorum" demekle yetinmektedir. Gerçekten de, parlamentonun mevcut yapısıyla 1981'e kadar bu tasarıyı yasalaştıramaması olası olduğu gibi, yine parlamento aritmetiğinin yeni hükümet bunalımlarına yolaçarak bir "erken seçim'i" zorunlu kılması, böyle bir seçimde de yurt dışındaki Türkiyeliler emekçilerin oy kullanamaması mümkündür.

Diğer iki yasa tasarısına gelince, Meclislerin bunları, çalışabilir duruma geldikleri ilk oturumlarda geçirecekleri muhakkak gibidir. Döviz bedeli karşılığı askerlik hizmetini sadece iki ay yapmayı öngören yasa tasarısı, yurt dışındaki gençlerin bu ülkelerdeki işlerini kaybetmemelerini sağlamayı amaçlamaktadır. Daha açık bir deyişle, yurt dışındaki döviz kaynaklarının "askerlik hizmeti" nedeniyle kurutulmaması söz konusudur. Hele, döviz bedellerinin askeri harcamalarda kullanılmasının öngörüldüğü de hatırlanacak olursa, ordunun da baskısıyla bu yasa tasarısının fazla gecikmeden meclislerden geçirilmesi ihtimali çok kuvvetlidir.

Çifte Uyruklu Tasarısı'na gelince, hükümet bu konuda o kadar acelecidir ki, tasarı daha yasalaşmadan; mevcut 403 sayılı Vatandaşlık Yasası'nın hükümete tanıdığı yetkiye dayanarak, şimdiye kadar başka devletlerin vatandaşlığına geçmiş kişilere ikinci uyruklu, yani Türkiye vatandaşlığı tanıma işlemlerine girişmiştir.

Bu aceleciliğin nedeni, şimdiye kadar Türkiye vatandaşlığını yitirmiş olan, fakat halen buldukları ülkede çeşitli imkanlara sahip olan Türk asıllı kişilerin bu imkanlarından bir an önce yararlanabilmektir.

Meclis'teki tasarı yasalaşırsa, bundan sonra başka ülkelerin vatandaşlığına geçecek olan Türkiye vatandaşları Türk uyrukluğunu yitirmeyeceklerdir. Bunu yaparken göz önünde tutulan hesap, yurt dışındaki Türkiyeliler işçilerin bir kısmının zamanla çalıştıkları ülkede tamamen yerleşik duruma geçmeleri, hattâ giderek o ülkelerin vatandaşlığına geçmeleri karşısında, bu kişilerin Türkiye Cumhuriyeti uyrukluğunu yitirmeyip sahip oldukları olanaklardan Türkiye'yi yararlandırmaya devam edebilmeleridir.

Ancak "çifte uyruklu uygulaması" gerek Türkiye açısından, gerekse yurt dışındaki Türkiyeliler açısından birçok sorunları da beraberinde getirmektedir. (Bu konuda ayrıntı için bakınız: BÜLTEN İNFO-TÜRK - Sayı: 26 - 30 - 31) ./.

Burjuva partilerinin yurt dışındaki işçiler arasında faaliyetleri

Yurt dışındaki işçilerin oy hakkı konusundaki kayıtsızlık ve samimiyetsizlik sürüp giderken, bir milyonu aşkın bir emekçi kitlesinin bu temel hakkı eninde sonunda mücadeleyle kopartacağını, parlamenter yapı ayakta kaldığı takdirde önümüzdeki seçimlerde olmasa bile, daha sonraki seçimlerde yurt dışındaki işçilere oy hakkı tanınmak zorunda kalınacağını, parlamentoda temsil edilen bütün burjuva partileri çok iyi bilmektedirler.

Bunun içindir ki, özellikle son aylarda, istisnasız bütün burjuva partilerinin liderleri yada milletvekilleri Türkiye ile Avrupa arasında mekik dokumakta, bir yandan Türkiyeli işçiler arasında örgütlenme çalışmaları yürütürken öte yandan da, siyasal çizgi bakımından kendilerine yakın olan partilerin yardım ve dayanışmasını sağlamak için temaslarda bulunmaktadır.

Milliyetçi Hareket Partisi'nin yurt dışındaki sağ eğilimli işçiler ve özellikle de içinde buldukları umutsuzluk ortamında çıkış yolu arayan gençler arasında uzun süreden beri yoğun bir örgütlenme çalışması yürüttüğü, hattâ Anayasa Mahkemesi'nin kararı üzerine Avrupa ülkelerindeki MHP şubelerini kapatmak zorunda kaldığı, buna karşılık örgütlenmesini Türk Kültür Dernekleri veya Ülkü Ocakları şeklinde sürdürdüğü bilinmektedir.

Türkiye'de Bozkurt'ların işledikleri cinayetlerin açığa çıkması ve partisinin bu cinayetlerle bağlantısının kanıtlarla ortaya konulması üzerine adamakıllı güç durumda kalan Alparslan Türkeş, yurt dışı örgütlenmesine daha da önem vermeğe başlamış, bu amaçla son aylarda yurt dışına bir dizi esrarangiz ziyarette bulunmuştur. Bu ziyaretler sırasında Türkeş'in ve diğer MHP yöneticilerinin NPD ve diğer faşist partilerle örgütsel diyalog ve işbirliği halinde oldukları, bu arada aşırı sağcı CSU Partisi'nin lideri ve Alman sağının müstakbel şansölye adayı Josef Strauss ile temasta buldukları, kendisinden büyük destek sağladıkları bilinmektedir. (Bak: BÜLTEN - Sayı: 31)

Cumhuriyet Halk Partisi ise, uzun süreden beri Alman SPD'siyle örgütsel işbirliği ve dayanışma içerisindedir. Avrupa'daki CHP'liler örgütlenmelerini bir yandan "Türkiye Halkçı Devrimci Birliği" ve "Demokratik Halk Birliği" gibi dernekler içerisinde sürdürürken, öte yandan da Alman SPD'sine resmen üye olmakta, böylece ikili bir sosyal demokrat çalışma yürütmektedirler.

Son olarak Temmuz ayı içerisinde, Milliyet Gazetesi'nin 24 ve 27 Temmuz tarihli sayılarında verdiği haberlere göre, Münih'te Alman SPD'si Demokratik Halk Birliği'ne kendi lokalinde çalışma imkanı tanımış, bu derneğin 25 üyesi de SPD'ye üye kaydedilmiştir.

Milli Selamet Partisi, özellikle mutaassıp işçi çevrelerinde etkin olmağa çalışmakta, islam kültür dernekleri, cami yaptırma dernekleri, Kuran kursları aracılığıyla örgütlenme çalışması yürütmektedir. İran'daki iktidar değişiminden sonra Federal Almanya'da yapılan "islam mitingleri"nde MSP'liler varlık göstermeğe çalışmışlardır. Bu alanda MSP'liler, MHP ile çekişme ve alan paylaşma yarışması içerisindedirler.

Uzun süre yurt dışındaki işçiler konusunda ilgisiz görünen Adalet Partisi de, CHP'nin ve MHP'nin yoğun örgütlenme çalışmaları karşısında harekete geçmek gereğini duymuş, birçok milletvekilini arka arkaya Almanya'ya yollayarak işçilerle temasa geçirmiştir. Bu örgütlenme çalışmalarında Adalet Partisi, açıkça Alman CDU Partisi'nden destek görmektedir. Nitekim CDU Genel Sekreteri Dr. Heiner Geissler, 19 Ağustos 1979 tarihli Hürriyet'e verdiği demeçte, "AP bizim görüşümüze uyan partiler yelpazesi içindedir. Uluslararası çalışmalarımızı bu partiye de yaymak en büyük arzularımız arasındadır," demiştir.

İşçi sınıfına yurt dışında örgütlenme ve oy hakkı tanınmalıdır

Örgütlenme çalışmalarının yanısıra, Türkiye'nin burjuva partileri, sosyalist partilere karşı en gaddar şekilde işletilen Siyasal Partiler Yasası'nın ilgili hükümlerini yok sayarak, uluslararası disiplinlere de girmeye başlamışlardır.

Cumhuriyet Halk Partisi artık Sosyalist Enternasyonal'in üyesidir ve son olarak Kanada'da yapılan kongresi'ne bir delegasyonla katılmıştır.

Milliyetçi Hareket Partisi, Avrupa Sağ (Eurodroite) diye bilinen yeni-faşist uluslararası hareketin toplantılarına temsilci göndermekte, Alman, İtalyan, Fransız, İngiliz, Belçika, İspanya faşistleriyle aynı salonlarda ve ./.

odalarda bir araya gelmektedir. Adalet Partisi ise, hristiyan-demokrat ve muhafazakâr partilerin uluslararası örgütlerinin içerisinde yer alma hazırlığı içerisindedir. Esasen böyle bir disipline Avrupa Konseyi'nde AP temsilcileri çoktan dahil olmuşlardır.

Burjuva partileri içerisinde, Avrupa planında uluslararası ilişki kurmakta güçlük çeken parti, Milli Selamet Partisi'dir. Avrupa Topluluğu içerisinde'nde nüfusunun ezici çoğunluğu müslüman tek ülke Türkiye olduğu için, Milli Selamet Partisi, diğer Avrupa ülkelerinde islam esasına dayalı bir parti bula-mamaktadır. Bu yüzden, MSP'nin uluslararası ilişkileri daha çok Arap ülkelerine yönelik olmakta, Avrupa'daki Türkiyeli işçiler arasında örgütlenme çalışmalarında da bu ülkelerin Avrupa ülkelerindeki misyonlarından destek sağlamaktadır.

Burjuva partileri uluslararası ilişkiler ve örgütlenme konusunda böylesine serbest hareket ederken, siyasal partilerin yurt dışında örgütlenmelerini ve uluslararası ilişkilere girmelerini yasaklayan ve kapatılma nedeni sayan Siyasal Partiler Yasası hâlâ yürürlükte durmaktadır. Üstelik bu yasa şimdiye kadar Türkiye İşçi Partisi'ne karşı sürekli baskı unsuru olarak kullanılmagelmiştir. Bu yasaya dayanarak, Türkiye işçi sınıfının siyasal partisinin diğer ülkelerin işçi sınıflarıyla ilişki kurması ve yurt dışındaki Türkiyeli işçiler arasında örgütlenmesi engellenmiştir.

Bu engellemeden yararlanan birtakım sorumsuz goşist gruplar, diğer işçi sınıfı partileri önünde Türkiye işçi sınıfının siyasal temsilcisi gibi yer alabilmişler, provokatif örgütlenme ve propaganda çalışmalarını yurt dışındaki işçiler arasında, gerek Türk gerekse Alman burjuva partilerinin hoşgörüsü ve hattâ desteğinden de yararlanarak, yıllardır sürdürmüşlerdir. Böylece, gerek uluslararası işçi hareketi önünde, gerekse yurt dışındaki Türkiyeli emekçi kitleleri önünde Türkiye işçi sınıfının siyasal hareketinin gelişmesine zarar verecek bir görüntü yaratılmıştır.

Ama artık yaşam zorlamaktadır.

Yurt dışındaki bir milyonu aşkın Türkiyeli emekçi açısından:

- İşçi sınıfı partisinin yurt dışında örgütlenmesini ve diğer ülkelerin işçi sınıfı örgütleriyle ilişki kurmasını engelleyen, fakat burjuva partilerince son yıllarda açıkça hiçe sayılan Siyasal Partiler Yasası'nın ilgili maddeleri derhal kaldırılarak, işçi sınıfı partisinin başındaki damoklesin kılıcı, Türk Ceza Yasası'nın 141 ve 142. maddeleriyle birlikte yürürlükten kaldırılmalıdır,

- Yurt dışındaki Türkiyeli işçilere ve ailelerine, yurt dışından oy kullanarak ülke kaderinde söz ve karar sahibi olmalarını sağlayacak bir yasa derhal meclislerden geçirilmelidir.

Bu, aynı zamanda Türkiye'de "siyasal demokratikleşme"nin vazgeçilmez bir unsurudur.

(C-M-H-Y-DG- 20/8)

### TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ SEÇİM DOLAYISIYLA BAĞIŞ KAMPANYASI AÇTI

İSTANBUL (ITA) - 14 Ekim'de yapılacak Senato kısmî ve Milletvekili ara seçimlerine 29 ilin tümünde birden girebilen tek sosyalist parti, Türkiye İşçi Partisi'dir. TİP Genel Merkezi, seçim kampanyasının başarılı yürütülebilmesi için partililere; işçilere, emekçilere, ilerici aydınlara ve ilerici gençlere yönelik bir bağış kampanyası açmıştır.

Türkiye İşçi Partisi Merkez Yönetim Kurulu, öncelikle, Parti'nin tüm üye ve aday üyelerinin aylık gelirlerinin belli bir yüzdesini Ağustos, Eylül ve Ekim aylarında Parti merkezine bağış olarak göndermelerini isterken, tüm yurt-severleri, antifaşistleri, ilericileri, demokratları ve sosyalistleri de bağışta bulunmağa çağırılmaktadır.

Seçim bağışları, Türkiye İşçi Partisi'nin şu banka hesabına gönderilmektedir:

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ Bağış Kampanyası

Ziraat Bankası - Çemberlitaş Şubesi, Hesap No.60 - İSTANBUL

YURT DIŐINDAKİ İŐÇİLERİN BEDELSİZ İTHALAT HAKLARI SINIRLANDI

ANKARA (İTA) - İş başına geldiğinden beri sürekli olarak yurt dışındaki işçilere bedelsiz ithalatta kolaylıklar sağlanacağı vaadinde bulunan Ecevit Hükümeti, ağustos 1979'dan itibaren tam tersine bir uygulamaya girerek, yönetmelikte yaptığı bir değişiklikle, bedelsiz ithalat koşullarını daha da ağırlaştırmıştır.

Yeni değişikliklere göre:

- 1700 santimetreküp motor hacminden büyük otomobil getirilmesi kesinlikle yasaklanmış,
- değişiklikten önce döviz hesabı açtırmış ve 1700 santimetreküp'ten büyük ve dört silindirli otomobil satınalmış olan işçiler, bu otomobillerini prim ödeyerek veya döviz transfer ederek ithal etme koşuluna bağlanmış,
- traktör, mesleki alet ve makineler için "kullanılmamış olmak" koşulu getirilmiş,
- römork ve karavan ithali tamamen yasaklanmış,
- bedelsiz ithalat için döviz hesap oranları yükseltilmiştir. (H-17/8)

TÜRKİYE'DE TATİLE GİDİŐ İŐÇİLER İÇİN YİNE İŐKENCE OLDU

İSTANBUL (İTA) - Gelmiş geçmiş tüm gümrük ve tekel bakanları gibi, CHP ağırlıklı hükümetin bakanı Tuncay Mataracı'nın ve hattâ bizzat Başbakan Bülent Ecevit'in iki yıldır tekrarlanan parlak vaadlerine rağmen, yurt dışındaki yüzbinlerce Türkiyeli işçi ailesinin tatil seyahatleri yine tam anlamıyla bir işkence olmuştur.

Her sene yaşanan formalite bolluğu, sınır kapısında kilometrelerce uzunluktaki kuyruklarda bekletilmek, gümrükte rüşvet vermek zorunda bırakılmak gibi süregelen sorunlara bu yıl da benzin sorunu eklenmiştir.

Tatilin başlamasından önce gereken önlemler alınmadığı ve döviz karşılığı kuponla benzin satışı yapacak benzin istasyonları adresleriyle belirlenmediği için, arabayla Türkiye'ye giren işçiler özellikle tatilin birinci ayında bir de benzin istasyonu aramak için büyük vakit kaybetmişlerdir.

Bütün bu zorlukları, aksaklıkları göz önünde tutarak ülkelerine ve ocaklarına bir an önce kavuşabilmek için dinlenmeden ve uyumadan araba süren birçok işçi yine trafik kazalarında can vermişlerdir. Şu birkaç başlık bu dramı daha iyi canlandırmaktadır: "Azrail, E-5'te izinci avlıyor: 5 ölü daha!" (Hürriyet, 29/7/1979), "Almanya'da çalışan öğretmen bir aylık izninin 20 gününü benzin peşinde geçirdi" (Cumhuriyet, 17/7/1979), "Son beş haftada 32 bin araçla 156 bin Türk işçisi Kapıkule'den giriş yaptı: Kapıkule'de mahşer günleri!" (Hürriyet, 20/7/1979), "Yalnız Yugoslavya'daki kazalarda ortalama 70 gurbetçi ölüyor" (Hürriyet, 25/6/1979), "E-5 yolu 11 işçimize daha mezar oldu" (Hürriyet, 7/8/1979),

+++++

Info-Türk'ün 13 No.'lu El kitabı

EMPERYALİZMİN YENİ SİYASETİ

ABD Yönetimi, özellikle Başkan Carter'in Beyaz Saray'a girmesinden sonra siyasal planda barış düşmanı, askeri planda militarist, ideolojik planda azgınca anti-komünist ve anti-sovyetik bir tutuma sürüklenmiştir. Yeni kitapta Başkan Carter'ın akıl hocası Zbig Brzezinski tarafından çizilen yeni siyasetin esasları incelenerek dünya barış, demokrasi, bağımsızlık ve sosyalizm güçlerine karşı hazırlanan provokasyon ve komplolar teşhir edilmektedir.

64 sayfa - 45 FB (3 DM)

İsteme: Coodiff s.c. - 13/2, Square Wiser - 1040 Bruxelles - Belçika

"Kırmızı ve yeşil pasaportlu olanlar Yeşilköy'de gümrükten vızır vızır geçedursun, gurbetçi didik didik aranıyor - Bitmeyen Çile!" (Hürriyet, 25/7/1979), "19 izin gününde 19 Hasret Şehidi verdik" (Hürriyet, 18/8/1979).

Gerek tatile giden işçiler, gerekse TIR kamyonları şoförleri Kapıkule'deki gümrükçülerin rüşvet soygunundan o kadar yılmışlardır ki, Kapıkule'ye artık günlük konuşmalarında "Bahşişkule" adını takmışlardır.

Gümrük ve Tekel Bakanı Tuncay Mataracı ise, bu soygun sürüp giderken Kapıkule'ye göstermelik bir teftiş yapmış, orada kaldığı birkaç saat içinde işçilerin gümrük formalitelerini bir iki dakika içinde bitirtirmiş, fakat bakanın arabası oradan ayrıldıktan sonra rüşvet işkencesi yeniden başlamıştır.

Yurt dışındaki işçinin yaz sıcağında vesivirli tatil süresi içinde çektiği bu eziyetlerin yanısıra tek olumlu gelişme, Bulgar Hükümeti'nin şimdiye kadar Bulgaristan'dan geçen Türkiyeli işçilerden aldığı vize parasını kaldırması olmuştur. Böylece Bulgar Hükümeti her yıl 1,5 milyon DM'lık bir gelirden feragat ederek Türkiyeli işçilerin bu ülkeden formalitesiz ve masrafsız geçmelerini sağlamış bulunmaktadır.

(C-H-M-DG-19/8)

### TÜRKİYELİ İŞÇİLER İÇİN İSKANDİNAV ÜLKELERİ "YASAK BÖLGE" OLDU

STOKHOLM (İTA) - Avrupa Konseyi'nin davetlisi bazı Türk gazetecilerine İsveç giriş kapısında güçlük çıkartılması ve vize parası alınması üzerine İsveç Hükümeti'nin Türkiye vatandaşlarına uyguladığı tek yanlı "vize mecburiyeti" büyük tirajlı gazetelerde birkaç gün eleştiri konusu olmuşsa da, bu gazetecilerden özür dilenerek vize paralarının iade edilmesinden sonra sorun yine unutulmuştur.

İsveç vatandaşları Türkiye'ye vize almadan ellerini kollarını sallayarak girerlerken Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları, turist olarak bile İsveç'e girememekte, hele halinden emekçi olduğu anlaşılan Türkiyeliler çeşitli zorluklarla karşı karşıya bırakıldıktan sonra yüzgeri edilmektedir.

İsveç Hükümeti, bu uygulamasında daha da ileri giderek, diğer üç İskandinav ülkesini, yani Norveç, Danimarka ve Finlandiya'yı da aynı engellemeyi uygulamaya ikna etmiştir. Dört ülke arasındaki özel anlaşma nedeniyle şimdiye kadar bu ülkelerden birine giren bir yabancı diğer üç ülkeye pasaport veya kimlik kontrolü olmaksızın geçebilirken, varılan yeni anlaşmayla bu serbestlik kaldırılmış ve dört ülkenin sınırları arasına da pasaport kontrolü konulmuştur.

Bu yeni anlaşma, doğrudan doğruya Türkiye vatandaşlarını hedef almaktadır. Türk Hükümeti ise, bu tek taraflı uygulama karşısında hâlâ hareketsiz kalmakta, misilleme uygulama cesaretini gösterememektedir.

(C-M-H-DG-20/8)

### İŞÇİ DÖVİZİ TRANSFERİ ARTARKEN, ZORUNLU DÖVİZ TRANSFERİ UYGULAMASI BAŞLATILDI

ANKARA (İTA) - İşçi dövizlerine farklı kur uygulanması nedeniyle, bu yılın ilk yarısında Türkiye'ye işçi döviz transferlerinde büyük artış olmuş, toplam transfer altı ayda 1 milyar 88,3 milyon dolar'a ulaşmıştır. Ancak prim tutarının ikinci ayda azalması nedeniyle, işçi döviz transferleri de, Mayıs ayında ulaştığı 639,3 milyon dolar'lak rekor düzeyinden, Haziran ayında 106,2 milyon dolar'a düşmüştür.

İşçi döviz transferini artırmak için teşvik tedbirlerini yeterli bulmayan CHP ağırlıklı hükümet, son zamanlarda "zoraki döviz transferi" yolunu denemeğe başlamıştır. İlk olarak, yurt dışında inşaat ve montaj işleriyle teknik hizmetler yapacak girişimcilerin üstlendikleri işlerde çalıştırdıkları Türkiyeli işçilerin yurt dışında elde edecekleri aylık gelirlerin en az yüzde 30'unun Türkiye'ye transferini zorunlu kılan Maliye Bakanlığı bildirisini 9 Ağustos'tan itibaren yürürlüğe girmiştir.

(C-M-DG-11/8)

BOZKURTLAR BELÇİKA'DA TERÖRE DEVAM EDİYOR

BRÜKSEL (İTA) - Almanya ve Hollanda'dan sonra Belçika'da da örgütlenmeye ve terör eylemlerine giriştiklerini daha önceki bültenlerimizde açıkladığımız "Bozkurt"lar, 15 Ağustos günü yeni bir olay yaratmışlardır.

St-Josse'daki "Pranga" Kahvesi'ni basan bir komando, üç kişiyi bıçakla yaralamış, daha sonra tabanca çekerek havaya ateş etmiştir.

"Türkiye Demokratik Halk Birliği" adına le Drapeau Rouge Gazetesi'nde yayınlanan bir bildiri de, olayın Belçika'daki Türkiyeli işçileri sindirmek için girişilen faşist kampanyanın yeni bir merhalesi olduğu vurgulanmıştır.

Öte yandan, daha önce yaptığı bir basın toplantısıyla Bozkurt'ların Belçika'daki faaliyetleri üzerine ayrıntılı bir dosyayı Belçika kamuoyuna açıklayan Türkiyeli İşçiler Kültür Merkezi, MHP Genel Başkanı Alparslan Türkeş'in birçok Avrupa ülkesinin yanı sıra Belçika'yı da gizlice ziyaret edeceğine dair Hürriyet Gazetesi'nde yayınlanan bir haber üzerine yeni bir bildiri yayınlayarak demokratik güçleri uyarmıştır.

Brüksel Türkiyeli İşçiler Birliği ile bazı Belçika örgütlerinin temsilcilerinden oluşan bir heyet de 18 Ağustos günü Brüksel'deki Türk Konsoloslugu önünde MHP'nin kapatılması ve sıkıyönetimin kaldırılması için bir gösteri yapmış, Konsolos'a bu talebi ifade eden bir mektup vermiştir.

Fransa'da da örgütlenen Bozkurtlar, Tours'da ilerici bir Türkiyelili yaralamışlar, Aulnay-sous-Bois'daki Citroen Fabrikası'nda CGT'nin personel delegesi olan Türklere işkence yapmışlar, St. Germain-des-Près'de bir Türk öğrencisinin tutuklanmasına yol açan provokasyonlarda bulunmuşlardır.

Bozkurtlar, ayrıca Paris'te bir de "kültür ve yardımlaşma derneği" kurmuşlardır.

Paris'teki Türkiyeli ilericilerin oluşturduğu "Türkiyeliler Demokratik Kollektifi", yayınladığı bir bildiri de bu olayları naklettikten sonra, Bozkurt'ların yoğun bir propaganda, slogan yazma ve bildiri dağıtma kampanyasına da giriştiklerine dikkati çekmekte, dağıttıkları bildirilerden örnekler vermekte ve Fransa demokratik güçlerini bu tehlikeye karşı tavır almağa çağırılmaktadır.

(DR-UH-DG-20/8)

AVRUPA'DAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN FİTRELERİNİ PAYLAŞMA MÜCADELESİ

BONN (İTA) - Yurt dışındaki milyonu aşkın Türkiyeli işçinin ulusal ve dinsel duygularını sömürmek için her yola başvuran sağcı örgütler, bu yıl ramazan ayında kendi aralarında şiddetli bir "fitre savaşı"na girişmişlerdir.

Geçen Ramazan'da Avrupa'daki işçilerden fitre olarak 70 bin DM toplandığını öğrenen ve bu paraların nereye gittiğinin tesbit edilemediğini kaydeden Diyanet İşleri Başkanlığı, bu kez fitre paralarını kendi hesabında toplanması için harekete geçmiştir. Bizzat Diyanet İşleri Başkanı Tayyar Altıkulaç Avrupa'ya gelerek fitre soygununa karşı kampanya açmış, ayrıca Ramazan boyunca işçileri uyarmak için 150 vaizi görevli olarak Avrupa'ya göndermiştir.

Altıkulaç, fitrelerin Türk Silahlı Kuvvetleri'nin silah ihtiyaçlarına tahsis edilmek üzere Diyanet İşleri Başkanlığı'nı gönderilmesini isterken, ayrıca işçilere, başta hangi hükümet bulunursa bulunsun, Türkiye'ye döviz göndermeleri çağrısında bulunmuştur.

Diyanet İşleri Başkanı'nın müdahalesine rağmen, AP, MSP ve MHP yanlısı din istismarcısı gruplar Ramazan süresince kendi başlarına Türkiye'den getirttikleri hoca ve vaizler aracılığıyla taraftar kazanma ve fitre toplama kampanyasını yürütmüşler, zaman zaman birbirleriyle, zaman zaman da Diyanet İşleri ekibiyle çatışmışlardır. Bu arada rakiplerinin propagandasına ve fitre toplamasına engel olabilmek için, bu din istismarcısı grupların diğer grupları asılsız iddialarla polise ihbar ettikleri de görülmüştür.

(H-M-DG-20/8)